INDICAÇÃO No 160/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção, com urgência, das vias pú-blicas do Bairro Cachoeira e do CDHU

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a manutenção das
vias públicas do Bairro Cachoeira e do CDHU, visto que a referida região apresenta vias
com trechos intransitáveis e outros em estado de extrema precariedade.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações de moradores e pessoas que transitam por
aquela região e que reclamam das péssimas condições das referidas vias públicas.
De se frisar que são várias as famílias que se utilizam daquelas vias e demais adjacências e
que solicitaram as referidas melhorias, no mais breve tempo possível, para solucionar o
problema, antes que a situação se agrave.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o
Sr. Prefeito Municipal, e atendendo os anseios daqueles moradores.
Santa Isabel, 10 de março de 2021.

ANTONIO MARCUS DA SILVA
(Marquinhos Pelican)

Vereador